
Diário Oficial Eletrônico
do Município de Itacajá  Estado do Tocantins
Criado pela Lei nº 513/2018              Regulamentado pelo Decreto nº 079/2018 

Itacajá  Estado do Tocantins  02 de Julho de 2024  ANO VII  Edição nº 1536

Poder Executivo

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo  01

     Diário Oficial Eletrônico

   do Município de Itacajá

Maria Aparecida Lima Rocha Costa
Prefeito Municipal

Itallo Brasil Costa Campos

Secretário de Administração

Prefeitura Municipal de Itacajá

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro –

CEP 77720000 – Itacajá TO

DESPACHO Nº. 004/2024, DE 01 DE JULHO DE 2024.

“Dispõe sobre o cancelamento de contrato N° 038/2024 RAILSON 

RODRIGUES, motorista, junto à Secretaria Municipal de Gabinete e dá outras 

providências.”

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE ITACAJÁ, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais e; Considerando que o servidor solicitou o cancelamento 

do presente contrato;

RESOLVE:

Art. 1º  Cancelar, a partir desta data, o contrato N° 038/2024, firmado entre o 

município de Itacajá  TO e o senhor RAILSON RODRIGUES, que teve sua 

assinatura no dia 03 de abril de 2024 e término previsto para o dia 31 de 

dezembro de 2024, com o valor global de R$ 21.991,89 (vinte e um mil, 

novecentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos), a serem pagos em 

parcelas mensais de R$ 2.471,00 (dois mil, quatrocentos e setenta e um reais),

Art. 2º  Determinar ao setor de Recursos Humanos que tome as providências 

cabíveis ao fiel cumprimento deste.

Gabinete da Prefeita Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins, 01 de julho de 

2024.

MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA

Prefeita Municipal

Contratante

RAILSON RODRIGUES

Contratado

EXTRATO DE CONTRATO Nº 052/2024

Processo Administrativo nº 052/2024.

Inexigibilidade nº 0172024.

Contratado(a): GPL2 PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no CNPJ 

nº 49.494.125/000104.

Objeto: Contratação de empresa para realização de show artístico com o 

cantor DJ LELIS no dia 20/07/2024, a realizarse na Praia da Orla, conforme 

condições e especificações contidas no termo de referência, para atender a 

Temporada de Praia Verão 2024 da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ITACAJÁ – TOCANTINS, conforme condições e especificações contidas no 

termo de referência. Valor Total do Contrato. R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Dotação Orçamentária conforme definida no processo.

Vigência: até 20/07/2024, ou quando concluídas as obrigações das partes.

Data da Ass.: 28/06/2024.

Ass. por Maria Aparecida Lima Rocha Costa – Prefeita e Fabio de Lima Lelis 

representante da contratada.

Marcelino Correia Soares Junior

Agente de Contratação

Atos do Chefe do Poder Executivo


		2024-07-03T12:28:56-0300
	Itacajá-Tocantins
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA_30221412115
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




